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DONNÉES ÉCONOMIQUES DE BASE:
1990 1991

Croissance réelle du PIB (%) :
PIB (milliards $ US):
Taux d'inflation (%).
Population (millions):
Exportations (milliards $ US) :
Importations (milliards $ US) :

1,0
5 514

5,4
250,0
388,7
497,6

-0,7
5 674

4,2
250,9
416,0
489,4

PRINCIPALES DESTINATIONS DES
EXPORTATIONS EN 1991 :

Canada
Japon
Mexique
Royaume-Uni
Allemagne
Corée du Sud
CE

% du total
20,4
11.3
7,9
5,2

24,5

PRINCIPALES PROVENANCES DES
IMPORTATIONS EN 1991 :

Canada
Japon
Mexique
Allemagne
Taïwan
Royaume-Uni
CE

% du total
19,0
18,7
6,4
5,4
4,7
3,8

17,7

PRINCIPAUX ÉTATS QUI
IMPORTENT DU CANADA:
(milliards $ CAN) 1990 1991

Michigan
New York
llinois
Califernie
Ohio
Washington
Pennsylvanie
Texas
Massachusetts
New Jersey

Sources :

31,5
10,2
5,4
5,3
4,6
3,2
4,4
2,7
3,3
3,0

29,9
11,3
5,3
5,0
4,4
4,4
3,9
3,0
3,0
2,7

PRINCIPALES EXPORTATIONS EN
1991 (Milliards $ us)>:

Machines et matériel de transport
Autres produits manufacturés
Fournitures et matériaux industriels
Alimenits, boissons, etc.

206,2
70,2

109,2
35,8

PRINCIPALES IMPORTATIONS EN
1991 (milliards $ US):

Machines et matériel de transport
Autres produits manufacturés
Fournitures el inatériaux industriels
Afinents, boissons, etc.

206,2
124,0
131,4
26,5

COMPOSANTS DU PIB EN 1991:
% du total

C'onsommationa privée 68,6
Dépenses fédérales 7,8
Dépenses des états et des
collectivités locales 11,3
lInvestissement non résidentiel 9, 7
Investissement résidentiel 3,4
Expciortaitionis de biens et de services 10,4
Importations de biens et de services -11,0

PRINCIPAUX ÉTATS QUI
EXPORTENT VERS LE CANADA:
(milliards $ CAN) 199 1991

Michigan
Neiv York
Californie
Illinois
Textas
PetiisAvaniie
New Jersey
Indiana
Massa chusetts
Wisconsin

16,1
7,6
6,6
6,0
3,7
3,8
2,6
2,8
2,4
2,5

16,0
7,1
7,0
5,8
3,9
3,6
2,9
2,8
2,8
2J1

lise Econoinist Intelligence Unit, U.S.A. Countil Report, n' 2, 1992; Statistique Canada,
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